## **УВЕДОМЛЕНИЕ**

## о содержании жалобы № 651-ж/2018, месте и времени ее рассмотрения

16 октября 2018 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее - Челябинское УФАС России), руководствуясь частями 1, 3 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе), сообщает о поступлении жалобы ПАО «Ростелеком» на действия конкурсной комиссии ОТКРЫТОГО право проведении конкурса на энергосервисного контракта на выполнение мероприятий, направленных на энергосбережение энергетической И повышение использования энергетических ресурсов при эксплуатации объектов наружного освещения на территории Увельского сельского поселения с привлечением собственных инвестиций (извещение № 0169300032018000013) (далее – конкурс, закупка),

T	<b>p</b>	при <b>е</b> станови <b>б</b> ь	закл <b>у</b> рчение	<b>е</b> онтрак <b>т</b> а	ПО	конкурсу	В	части
подписс	RNHK	контракта зака	зчиком до ра	ссмотрения	жа	лобы по су	ще	ству с
учетом г	10/0	жений части 7 ст	гатьи 106 Зако	она о контро	IKTHO	ой системе	٠,	

у в ео расфиотренюй жалобы на ласедании Комессии по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России (далее – Комиссия) 23 октября 2018 года в 10 часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 325.

Для участия в заседании комиссии необходимо представить документ, удостоверяющий личность (паспорт <...> а также приказ о назначении на должность руководителя или доверенность на право представления интересов заявителя заказчика, уполномоченного органа в Челябинском УФАС России (копия и оригинал), документы, подтверждающие доводы жалобы (для заявителя).

- 1. Комитету по материально-техническому обеспечению Администрации Увельского муниципального района необходимо 23 октября 2018 года до 09 часов 15 минут представить в Челябинское УФАС России (каб. 325) следующие документы и информацию по конкурсу на электронном носителе (диск) для приобщения к материалам дела:
- извещение о проведении открытого конкурса с изменениями;

- проект контракта с изменениями;
- утвержденную конкурсную документацию со всеми разъяснениями (в последней редакции) с изменениями;
- протоколы, составленные в ходе проведения открытого конкурса;
- аудиозапись вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе (при наличии);
- сведения с указанием даты размещения на официальном сайте сети «Интернет» извещения о проведении конкурса, конкурсной документации, протоколов, составленных в ходе проведения конкурса;
- оригиналы заявок на участие в конкурсе.

Запросы и разъяснения, извещение о закупке, конкурсную документацию, протоколы, составленные в ходе проведения закупки, письменные пояснения и сведения о стадии закупки необходимо также предоставить на бумажном носителе (с сопроводительным письмом и описью документов, должны быть прошиты и пронумерованы).

- 2. Комитету по материально-техническому обеспечению Администрации Увельского муниципального района на заседание Комиссии Челябинского УФАС России представить оригиналы документов по конкурсу, в том числе заявки участников закупки в полном объеме (для ознакомления).
- 3. Администрации Увельского сельского поселения необходимо до 09 часов 15 минут 23 октября 2018 года представить в Челябинское УФАС России (каб. 325) следующие, надлежащим образом заверенные копии документов и информацию (должны быть прошиты, пронумерованы):
- сведения (в письменной форме) о стадии закупки на момент рассмотрения жалобы (в случае заключения контракта представить надлежащим образом заверенную копию контракта со всеми приложениями и документы, представленные в качестве обеспечения исполнения контракта);
- письменные пояснения по доводам жалобы заявителя с документальным и нормативным обоснованием;
- запросы и ответы, направленные при обосновании начальной (максимальной) цены контракта, иные документы и сведения, подтверждающие исследование рынка.

За непредставление в срок указанной информации или представление недостоверной информации предусмотрена административная ответственность.

заказчика и заявителя (с доверенностью на право представления интересов
организации в Челябинском УФАС России).